第 60 回安全衛生委員会議事録

日  時：2025 年 4 月 22 日（火）15:45-16:00  オンライン会議（Zoom）

出席者：9 名
欠席者：2 名

議案 1.（2025 年度教職員定期健康診断の実施について）
 人事チームより、2025 年度教職員定期健康診断の実施日等について報告があった。

議案 2.（長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 人事チームより、3 月の時間外勤務について報告があった。

議案 3.（その他）
 櫻井先生から、季節的に時間外労働が一時的に増えるのは致し方ない部分があるが健康状
態を確認するための声掛けは意識的に行ってほしい旨発言があった。また、資料をもとに、
海外事例の紹介があり、シンガポールの発展要因として労働環境の特徴と教育事情について
話があった。

以上